ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

07.06.2012

№ 148
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 5 декабря 2007 года № 213 "Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе"
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая экспертное заключение управления государственной регистрации нормативных правовых актов № 01.03-М-253 от 22.02.2012,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района                от 5 декабря 2007 года № 213 "Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе", следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением статей 11, 12, частей 9, 12, 15, 16, 19, 20 и 23 статьи 13 приложения, вступающих в силу с 1 января 2008 года.";
1.2.  В приложении:
1.2.1. В части 2 статьи 3 слова "постановлением главы администрации района" заменить словами "постановлением администрации района";

1.2.2. В абзаце 2 части 2 статьи 4 слова "пунктом 2.1" заменить словами "частью 2.1";
1.2.3. Пункт 10 части 4 статьи 4 исключить;

1.2.4. В пункте 32 статьи 13 Положения слова "постановлений и распоряжений главы администрации района" заменить словами "постановлений и распоряжений администрации района";
1.2.5. В части 1 статьи 7 слова "председателем Думы района" заменить словами "главой Ханты-Мансийского района";
1.2.6. Статью 14 исключить;
1.2.7. По тексту слова "контрольно-счетная палата Думы Ханты-Мансийского района" заменить словами "контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района" в соответствующих падежах.
1.2.8. По тексту слова "комиссия по бюджету, налогам и финансам (планово-бюджетная комиссия) заменить словами "постоянная планово-бюджетная комиссия".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров

07.06.2012